
UCHWAŁA NR XLII/433/2018
RADY MIEJSKIEJ W KRUSZWICY

z dnia 19 kwietnia 2018 r.

w sprawie podziału  Gminy Kruszwica  na stałe obwody głosowania.

Na podstawie  art. 12 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. 
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowaniai 
kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) na wniosek Burmistrza Kruszwicy,  
Rada Miejska w Kruszwicy

uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Kruszwica na stałe obwody głosowania, ustalając ich numery, granice 
oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych, w tym lokale wyborcze dostosowane do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu 
w Bydgoszczy  II.

§ 3. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz podaje się do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na terenie Gminy 
Kruszwica.

§ 4. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi 
do Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy  II, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej 
wiadomości.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Kruszwicy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kruszwicy

Aleksander Budner

Id: 51870E89-87EF-44AC-BDC6-C490DC9817EB. Podpisany Strona 1



                                                                                                                Załącznik 

         do Uchwały Nr XLII/433/2018 

         Rady Miejskiej w Kruszwicy 

         z dnia 19 kwietnia 2018 r.  

Nr 

obwodu 

głosowania 

Granice obwodu głosowania 
Siedziba 

Obwodowej 

Komisji Wyborczej 

1. 

miasto Kruszwica – ulice: ALEJA DWORCOWA, 

DROGA MŁYŃSKA,  KASPROWICZA,            

kmdr ZBIGNIEWA PRZYBYSZEWSKIEGO, 

LIPOWA, NIEPODLEGŁOŚCI: od nr 22 do końca, 

OSIEDLE ROBOTNICZE, ZIEMOWITA. 

 

ZESPÓŁ SZKÓŁ 

OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH 

w KRUSZWICY 

ul. KASPROWICZA 7 

 

2. 

miasto Kruszwica – ulice MICKIEWICZA, PIASTA, 

PODZAMCZE, POPIELA, POZNAŃSKA, 

RYBACKA, RYNEK, SPORTOWA, STARY 

RYNEK, ZAMKOWA, ŻEGLARSKA. 

ŚRODOWISKOWY DOM 

SAMOPOMOCY 

w KRUSZWICY 

ul. RYNEK 22 

 

3. 

miasto Kruszwica – ulice: CMENTARNA, 

DZIAŁKOWA, FOLWARCZNA,  KOLEGIACKA, 

KUJAWSKA 1,   MIESZKA I,   PCK,             

WIEJSKA:  do nr 43, WSPÓLNA. 

ZESPÓŁ SZKÓŁ 

SAMORZĄDOWYCH NR 1 

w KRUSZWICY 

PRZEDSZKOLE 

SAMORZĄDOWE NR 1  

ul. KOLEGIACKA 13 

 

4. 

miasto Kruszwica – ulice: ALEJA HONOROWYCH 

DAWCÓW KRWI,  CICHA,  KRUCZA,  

KUJAWSKA: od nr 31 do końca,  SPOKOJNA,  

UKOŚNA, WIEJSKA: od nr 44 do końca, ZACISZE, 

ZAKĄTEK. 

 

ZESPÓŁ SZKÓŁ  

SAMORZĄDOWYCH NR 1 

     w KRUSZWICY       

ul. KUJAWSKA 22 

5. 

miasto Kruszwica – ulice: BIWAKOWA, 

GRODZKA,  KOŚCIUSZKI,  KUJAWSKA: 

parzyste: od nr  2 do nr 18, NADGOPLAŃSKA, 

OGRODOWA, PLAŻOWA, POLNA, PROMIENNA, 

SŁONECZNA, SPACEROWA, SZOSA 

RADZIEJOWSKA,  SZOSA TRYSZCZYŃSKA.   

 

DOM  

SOCJALN0 - KULTURALNY  

w KRUSZWICY 

ul. NADGOPLAŃSKA 8 

 

6. sołectwa: LACHMIROWICE, RACICE. 

NIEPUBLICZNA SZKOŁA 

PODSTAWOWA w 

RACICACH 

 RACICE 16 

7. sołectwa: CHEŁMCE, CHEŁMICZKI.  

SZKOŁA PODSTAWOWA  

w CHEŁMCACH 

 CHEŁMCE 50 

 

8. sołectwa: KARSK, KOBYLNICA. 

REMIZA OSP w 

WITOWICACH 

WITOWICE 27 

 

9. sołectwa: KICKO, RUSINOWO. 

ŚWIETLICA WIEJSKA 

w JANOCINIE 

 JANOCIN 19 

 

Id: 51870E89-87EF-44AC-BDC6-C490DC9817EB. Podpisany Strona 1



10. sołectwa: POLANOWICE, SOKOLNIKI. 

SZKOŁA PODSTAWOWA 

w  POLANOWICACH 

 POLANOWICE 27 

11. sołectwa: BACHORCE, PIECKI. 

SZKOŁA PODSTAWOWA 

w WOLI WAPOWSKIEJ  

BACHORCE 42 

12. sołectwa: CHROSNO, SUKOWY. 

ŚWIETLICA WIEJSKA 

w  SUKOWACH 

SUKOWY 93 

 

13. sołectwo  SZARLEJ. 

ŚWIETLICA WIEJSKA  

w SZARLEJU 

  

14. sołectwa: OSTROWO, POPOWO, ZŁOTOWO. 

ŚWIETLICA WIEJSKA 

w OSTROWIE 

OSTROWO 41 

 

15. 
sołectwa: PAPROS, PIASKI, WOLA WAPOWSKA, 

WRÓBLE.  

SZKOŁA PODSTAWOWA 

w WOLI WAPOWSKIEJ 

 WOLA WAPOWSKA 6 

 

16. sołectwa: SŁAWSK WIELKI, JANOWICE. 

SZKOŁA PODSTAWOWA 

w SŁAWSKU WIELKIM 

 SŁAWSK WIELKI 77 

 

17. sołectwo KOBYLNIKI. 

ŚWIETLICA WIEJSKA 

w KOBYLNIKACH 

KOBYLNIKI 26A 

 

18. sołectwo RZEPOWO . 

ŚWIETLICA WIEJSKA 

w RZEPOWIE 

 

19. sołectwo GRODZTWO. 

ZESPÓŁ SZKÓŁ 

PONADGIMNAZJALNYCH  

w KRUSZWICY 

ul. KUJAWSKA 20  
 

20. 

miasto Kruszwica – ulice:   GOPLAŃSKA,             

KRASZEWSKIEGO,    NIEPODLEGŁOŚCI:                   

od nr 1 do 21A,  PODGÓRNA,  PORTOWA, 

POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH,  WODNA. 

ZESPÓŁ SZKÓŁ 

OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH 

w KRUSZWICY 

ul. KASPROWICZA 7 

 

21. 
miasto Kruszwica – ulice: KUJAWSKA:  

nieparzyste: od nr 3 do nr 19 oraz od nr  20 do nr 29. 

ZESPÓŁ SZKÓŁ 

SAMORZĄDOWYCH Nr 1                

w KRUSZWICY 

ul. KUJAWSKA 22 

22. 
sołectwa: GOCANOWO, GOCANÓWKO, 

TARNOWO. 

ŚWIETLICA WIEJSKA  

w GOCANOWIE 

GOCANOWO 10 

 

  - lokal wyborczy dostępny dla osób niepełnosprawnych 

Id: 51870E89-87EF-44AC-BDC6-C490DC9817EB. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Przepisy art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych
(Dz. U. poz. 130) – nakładają na radę gminy obowiązek dokonania podziału gminy na stałe obwody
głosowania oraz ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych w terminie
jednego miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze.
Tworząc obwody głosowania zachowano poprzednią strukturę obwodów. Zaktualizowano jedynie nazwy

siedzib obwodowych komisji wyborczych. Dotychczas na terenie Gminy Kruszwica wyznaczone były 22
obwody głosowania. Liczbę mieszkańców w poszczególnych obwodach głosowania przedstawia poniższe
zestawienie:

Numer
obwodu

Liczba
mieszkańców na
dn. 31.12.2017 r.

1. 967
2. 1019
3. 1407
4. 1483
5. 1306
6. 520
7. 748
8. 701
9. 695
10. 814
11. 690
12. 767
13. 494
14. 503
15. 968
16. 917
17. 709
18. 576
19. 794
20. 1011
21. 1288
22. 576

W przypadku obwodu Nr 13 w Sołectwie Szarlej, wielkość stałego obwodu głosowania obejmuje
mniejszą liczbę mieszkańców, niż minimalny próg wskazany w art. 12 § 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.
– Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15, z późn. zm.). Zgodnie z powyższym przepisem stały obwód
głosowania powinien obejmować od 500 do 4000 mieszkańców. Liczba mieszkańców Sołectwa Szarlej
wynosi 494 według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. Ustawodawca dopuszcza jednak odstępstwo od
powyższej zasady i w przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może obejmować
mniejszą liczbę mieszkańców.

W obwodzie Nr 13 obejmującym Sołectwo Szarlej, mamy do czynienia z uzasadnionymi miejscowymi
warunkami, które usprawiedliwiają funkcjonowanie obwodu z mniejszą liczbą mieszkańców. Pozostawienie
tam obwodu jest uzasadnione pod względem społecznym, jak i pod względem czysto praktycznym.
Obwód Nr 13 trudno jest połączyć z innym obwodem w Gminie Kruszwica. Pod względem ukształtowania
przestrzeni, w tym sieci dróg, połączeń komunikacyjnych, skupiska ludności oraz struktury agrarnej, obwód
jest w naturalny sposób odizolowany od innych miejscowości.

Id: 51870E89-87EF-44AC-BDC6-C490DC9817EB. Podpisany Strona 1



Zgodnie z zapisem art.186 § 1 Kodeksu Wyborczego zostaje spełniony warunek dostosowania minimum

½ lokali wyborczych do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Id: 51870E89-87EF-44AC-BDC6-C490DC9817EB. Podpisany Strona 2




